
Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en invordering

van leges 2016

De raad van de gemeente Veghel, voor zover bevoegd,

 

Overwegende, dat het vooruitlopend op de fusie van de gemeenten St. Oedenrode, Schijndel en Veghel

tot Meierijstad op 1 januari 2017 gewenst is de tarieven voor de leges voor de diensten genoemd in titel

1 van de geldende legesverordeningen op elkaar af te stemmen;

 

Gelezen het voorstel van het colleges van 20 september 2016;

 

Gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en

onderdeel b, van de Gemeentewet; en artikel 2, tweede lid en 7 van de Paspoortwet;

 

B e s l u i t:

 

Vast te stellen de:

 

Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2016

 

I Wijziging verordening

 

Titel 1 van de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening komt te luiden als volgt:

 

Titel 1 Algemene dienstverlening

Hoofdstuk 1 Burgerlijke stand

 

  Het tarief bedraagt voor de vol-

trekking van een huwelijk of re-

1.1.1

gistratie van een partnerschap

of omzetting van een partner-

schap in een huwelijk, m.u.v. de

kosteloze voltrekkingen zoals

opgenomen in het reglement

burgerlijke stand, op:

200,00€maandag t/m donderdag van

10.00 tot en met 16.00 uur in

1.1.1.1

een spreekkamer zoals opgeno-

men in het reglement burgerlij-

ke stand

400,00€maandag tot en met vrijdag van

9.00 tot en met 17.00 uur in een

aangewezen locatie

1.1.1.2

600,00€maandag tot en met vrijdag van

9.00 tot en met 17.00 uur in een

extern aangewezen locatie

1.1.1.3

800,00€maandag tot en met vrijdag

tussen 17.00 en 21.00 uur, zater-

dag ongeacht de locatie

1.1.1.4

1.050,00€Zondag en aan een algemeen

erkende feestdag gelijkgestelde

1.1.1.5

dag als bedoeld in artikel 3 van

de algemene termijnenwet, on-

geacht de locatie

600,00€Het tarief bedraagt voor de vol-

trekking van een huwelijk of re-

1.1.2

gistratie van een partnerschap,

of het omzetten van een geregi-

streerd partnerschap in een hu-

welijk in een bijzonder huis op

grond van artikel 64, Boek 1, van

het Burgerlijk Wetboek

75,00€Verhoging tarief per kwartier

indien voltrekking langer duurt

dan 45 minuten

1.1.3

Nr. 167923

GEMEENTEBLAD 30 november

2016

Officiële uitgave van gemeente Veghel.

Gemeenteblad 2016 nr. 167923 30 november 20161



30,00€Het tarief bedraagt voor het

verstrekken van een trouw- of

partnerschapsboekje

1.1.4

150,00€Verhoging tarief voor benoe-

ming van een buitengewoon

1.1.5

ambtenaar van de burgerlijke

stand voor één dag

206,00€Doorberekening kosten tolk/tol-

kentelefoon aan de klant. Het

1.1.6

tarief bedraagt voor gebruikma-

king van de diensten van een

tolk of de tolkentelefoon: de

werkelijke kosten met een

maximum van

21,65€Het tarief bedraagt voor het

doen van naspeuringen in de

1.1.7

registers van de burgerlijke

stand, voor ieder daaraan be-

steed kwartier, met een mini-

mumtarief van één kwartier

  Voor het in behandeling nemen

van een aanvraag tot het ver-

1.1.8

strekken van een stuk als be-

doeld in artikel 2 van de Wet

rechten burgerlijke stand geldt

het tarief zoals dat is opgeno-

men in het Legesbesluit akten

burgerlijke stand.

  Op verzoek van direct betrokke-

nen kan een gedeeltelijke terug-

1.1.9

gaaf van de geheven leges voor

het voorgenomen huwelijk of

geregistreerd partnerschap

worden verleend. De restitutie

bedraagt:

75% bij annulering ten minste 15 da-

gen voor de datum van het hu-

1.1.9.1

welijk of geregistreerd partner-

schap:

50% bij latere annulering:1.1.9.2

 

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart

 

  Het tarief bedraagt voor het in

behandeling nemen van een

aanvraag:

1.2.1

51,20€tot het verstrekken van een nati-

onaal paspoort voor een per-

1.2.1.1

soon die op het moment van de

aanvraag de leeftijd van 18 jaar

nog niet heeft bereikt

51,20€tot het verstrekken van een

reisdocument voor vluchtelin-

1.2.1.2

gen of een reisdocument voor

vreemdelingen ongeacht de

leeftijd van de aanvrager

64,40€tot het verstrekken van een nati-

onaal paspoort vanaf 18 jaar of

ouder

1.2.1.3

51,20€tot het verstrekken van een nati-

onaal paspoort, een groter aan-

1.2.1.4

tal bladzijden bevattende dan

een nationaal paspoort als be-

doeld in 1.2.1.1 (zakenpaspoort)

die op het moment van de aan-

vraag de leeftijd van 18 jaar nog

niet heeft bereikt

64,40€tot het verstrekken van een nati-

onaal paspoort, een groter aan-

1.2.1.5

tal bladzijden bevattende dan

een nationaal paspoort als be-

doeld in 1.2.1.1 (zakenpaspoort)

vanaf 18 jaar of ouder

Gemeenteblad 2016 nr. 167923 30 november 20162



51,20€tot het verstrekken van een

reisdocument ten behoeve van

1.2.1.6

een persoon die op grond van

de Wet betreffende de positie

van Molukkers als Nederlander

wordt behandeld (faciliteitenpas-

poort), die op het moment van

de aanvraag de leeftijd van 18

jaar nog niet heeft bereikt

64,40€tot het verstrekken van een

reisdocument ten behoeve van

1.2.1.7

een persoon die op grond van

de Wet betreffende de positie

van Molukkers als Nederlander

wordt behandeld (faciliteitenpas-

poort) vanaf 18 jaar en ouder

  het tarief bedraagt voor het

verrichten van handelingen ten

1.2.2

behoeve van een aanvraag van

een Nederlandse Identiteitskaart

als bedoeld in artikel 2, tweede

lid van de Paspoortwet

28,45€voor een persoon die op het

moment van de aanvraag de

1.2.2.1

leeftijd van 18 jaar nog niet

heeft bereikt

50,40€voor een persoon die op het

moment van de aanvraag 18

jaar of ouder is

1.2.2.2

47,30€de tarieven genoemd in de on-

derdelen 1.2.1.1 t/m 1.2.1.7, als-

1.2.3

mede in 1.2.2.1 en 1.2.2.2 wor-

den bij een spoedlevering ver-

meerderd met een bedrag van

 

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen

 

38,95€Het tarief bedraagt voor het in

behandeling nemen van een

1.3.1

aanvraag tot het afgeven, ver-

nieuwen of omwisselen van een

rijbewijs

43,80€Het tarief genoemd in onderdeel

1.3.1 wordt bij een spoedleve-

ring vermeerderd met

1.3.2

28,70€Het tarief genoemd in de onder-

delen 1.3.1 wordt verhoogd met

1.3.3

indien extra werkzaamheden

moeten worden verricht in ver-

band met de vermissing van het

eerder verstrekte rijbewijs

 

Hoofdstuk 4 Verstrekkingen uit de Basis Registratie Personen

 

  Voor de toepassing van dit

hoofdstuk wordt onder één ver-

1.4.1

strekking verstaan één of meer

gegevens omtrent één persoon

waarvoor de Basis Registratie

Personen moet worden geraad-

pleegd.

7,65€Het tarief bedraagt voor het in

behandeling nemen van een

1.4.2

aanvraag tot het verstrekken

van gegevens, per verstrekking

21,65€Het tarief bedraagt voor het op

verzoek doornemen van de Ba-

1.4.3

sis Registratie Personen, voor

ieder daaraan besteed kwartier

Gemeenteblad 2016 nr. 167923 30 november 20163



7,50€In afwijking van de voorgaande

onderdelen bedraagt het tarief

1.4.4

voor het in behandeling nemen

van een aanvraag tot het ver-

strekken van gegevens als be-

doeld in artikel 17, tweede lid,

van het Besluit basisregistratie

personen

21,65€Voor inlichtingen waarvoor se-

lecties of sorteringen van de

1.4.5

basisregistratie personen moe-

ten plaatsvinden, bedraagt het

tarief voor iedere daaraan be-

steed kwartier

 

Hoofdstuk 5 Verstrekkingen uit het Kiezersregister

 

7,65€Het tarief bedraagt voor het in

behandeling nemen van een

1.5

aanvraag tot het verstrekken

van een inlichting betreffende

de registratie van de aanvrager

als kiezer bedoeld in artikel D4

van de Kieswet

 

Hoofdstuk 6 Verstrekkingen op grond van Wet bescherming persoonsgegevens

 

Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor

een bericht als bedoeld in artikel 35 van de Wet bescherming

1.6.1

persoonsgegevens of van een verzet als bedoeld in artikel 40 van

de Wet bescherming persoonsgegevens, is gelijk aan het tarief

dat is bepaald in het Besluit kostenvergoeding rechten betrokkene

Wbp (Besluit 13 juni 201, Stb.305).

 

Hoofdstuk 7 Bestuursstukken (nvt)

Hoofdstuk 8 Vastgoedinformatie

 

16,45€Het tarief bedraagt voor het in

behandeling nemen van een

1.8.1

aanvraag: het verstrekken van

een uittreksel uit het gemeente-

lijke beperkingenregister of de

gemeentelijke beperkingenregi-

stratie, bedoeld in artikel 5, eer-

ste lid, van de Wet kenbaarheid

publiekrechtelijke beperkingen,

dan wel tot het verstrekken van

een aan die registratie ontleen-

de verklaring, als bedoeld in ar-

tikel 9, eerste lid, onder c, van

de Wet kenbaarheid publiekrech-

telijke beperkingen bij verstrek-

king via post, balie, etc.

nihil Voor enkel inzage in het beper-

kingenregister Wet kenbaarheid

1.8.2

publiekrechtelijke beperkingen

onroerende zaken en/of beper-

kingenregistratie Wkpb

16,14€Het tarief bedraagt voor het in

behandeling nemen van een

1.8.3

aanvraag tot het verstrekken

van een kadastraal of hypothe-

cair bericht/ per geraadpleegd

object of subject, inclusief ge-

waarmerkte afdruk op A4-for-

maat bij verstrekking via post,

balie, etc.

Gemeenteblad 2016 nr. 167923 30 november 20164



16,14€Het tarief bedraagt voor een

uittreksel kadastrale kaart per

1.8.5

geraadpleegd object, inclusief

gewaarmerkte afdruk op A4-

formaat bij verstrekking via

post, balie, etc.

 

Hoofdstuk 9 Overige publiekszaken

 

  Het tarief bedraagt voor het in be-

handeling nemen van een aan-

vraag:

1.9

41,35€tot het verkrijgen van een verkla-

ring omtrent het gedrag

1.9.1

7,00€tot het verkrijgen van een legalisa-

tie van een handtekening/waarmer-

ken

1.9.2

7,65€tot het verkrijgen van een bewijs

van Nederlanderschap, niet be-

stemd voor reispapier

1.9.3

7,65€tot het verkrijgen van een voor el-

ke niet in dit hoofdstuk genoemde

1.9.4

verklaring omtrent een bepaald

persoon

7,65€Het tarief voor het in behandeling

nemen van een aanvraag voor een

1.9.5

verzoek tot optie en/of naturalisa-

tie zoals bedoeld in artikel 6 en/of

artikel 7 en 8 van de Rijkswet op

het Nederlanderschap, is gelijk

aan het tarief dat is bepaald in het

Besluit optie en naturalisatiegel-

den 2002 (Besluit 17 juni 2002,

Stb. 2000, 618).

 

Hoofdstuk 10 Gemeentearchief (n.v.t., is ondergebracht bij het BHIC)

Hoofdstuk 11 Huisvestingswet (n.v.t.)

Hoofdstuk 12 Leegstandwet

 

156,50€Het tarief bedraagt voor het in

behandeling nemen van een

1.12.1

aanvraag tot het verkrijgen van

een vergunning voor tijdelijke

verhuur van leegstaande woon-

ruimte als bedoeld in artikel 15,

lid 1 van de Leegstandswet.

78,20€Het tarief tot verlenging van een

vergunning tot tijdelijke verhuur

1.12.2

van woonruimte als bedoeld in

artikel 15, lid 5 van de Leeg-

standswet.

 

Hoofdstuk 13 Gemeentegarantie (n.v.t.)

Hoofdstuk 14 Ventvergunning (n.v.t.)

Hoofdstuk 15 Winkeltijdenwet

 

  Het tarief bedraagt voor het in

behandeling nemen van een

aanvraag:

1.15

67,24€voor een ontheffing in het kader

van de Winkeltijdenwet

1.15.1

Gemeenteblad 2016 nr. 167923 30 november 20165



67,24€tot het verlenen van toestem-

ming om een in onderdeel

1.15.2

1.15.1 bedoelde ontheffing over

te dragen aan een ander

 

Hoofdstuk 16 Kansspelen

 

Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het

verkrijgen van een aanwezigheidsvergunning als bedoeld in artikel

1.16

30b van de Wet op de kansspelen, is gelijk aan het maximumbedrag

dat in artikel 3 van het Speelautomatenbesluit (SB) voor de betref-

fende situatie is vastgesteld.

 

Hoofdstuk 17 Kinderopvang (n.v.t.)

Hoofdstuk 18 Telecommunicatie, nutsvoorzieningen en rioolaansluitingen

 

385,00€Het tarief bedraagt voor het in

behandeling nemen van een

1.18.1

melding in verband met het

verkrijgen van instemming om-

trent plaats, tijdstip en wijze van

uitvoering van werkzaamheden

als bedoeld in artikel 5.4, eerste

lid, van de Telecommunicatie-

wet, dan wel voor het in behan-

deling nemen van een aanvraag

om vergunning als bedoeld in

artikel 5, eerste lid van de Alge-

mene Verordening Ondergrond-

se Infrastructuur (AVOI)

  Het tarief conform artikel 1.18.1.

wordt, bij aaneengesloten

1.18.2

graafwerkzaamheden over een

lengte van 25 meter, verhoogd

met een toeslag. De toeslag be-

draagt per strekkende meter:

1,16/m1€a. over de bemeten sleuflengte

tot 1.000 m¹, per strekkende

meter:

 

1,06/m1€b. over de bemeten sleuflengte

van 1.000 tot 2.500 m¹, per

strekkende meter:

 

  In afwijking van het gestelde in

1.18.2 wordt bij projecten met

1.18.3

aaneengesloten graafwerkzaam-

heden vanaf 2.500 m¹, een be-

groting opgesteld van de kosten

voor de te voeren procedure.

937,28€Het tarief bedraagt voor een

door of in opdracht van de ge-

1.18.4

meente te maken aansluiting op

de gemeentelijke riolering, hetzij

direct hetzij indirect, voor een

woning gelegen binnen de be-

bouwde kom per woning

3.230,00€Het tarief bedraagt voor een

door of in opdracht van de ge-

1.18.5

meente te maken aansluiting op

de gemeentelijke riolering in het

buitengebied, hetzij direct hetzij

indirect, indien de afstand tot

de al aanwezige drukriolering

minder dan 40 meter bedraagt,

per aansluiting

 

Gemeenteblad 2016 nr. 167923 30 november 20166



Hoofdstuk 19 Verkeer en vervoer

 

  Het tarief bedraagt voor het in be-

handeling nemen van een aan-

vraag:

1.19

68,45€tot het verkrijgen van een onthef-

fing als bedoeld in artikel 87 van het

1.19.1

Reglement verkeersregels en ver-

keerstekens 1990 en een ontheffing

als bedoeld in artikel 9.1 van de

Regeling voertuigen

  tot het verkrijgen van een gehandi-

captenparkeerkaart als bedoeld in

1.19.2

artikel 49 van het Besluit administra-

tieve bepalingen inzake het wegver-

keer (BABW):

154,00€in geval een medisch advies moet

worden ingewonnen

1.19.2.1

57,00€in andere gevallen1.19.2.2

177,20€voor de aanleg van een gereserveer-

de gehandicaptenparkeerplaats

1.19.3

36,86€voor het wijzigen van de kenteken-

plaat bij een gereserveerde gehan-

dicaptenparkeerplaats

1.19.4

 

Hoofdstuk 20 Diversen

 

  Het tarief bedraagt voor het in

behandeling nemen van een

aanvraag:

1.20.1

68,42€tot het verkrijgen van een vergun-

ning voor het doen opgraven en

doen overplaatsen van een lijk

1.20.1.1

68,42€tot het verkrijgen van een vergun-

ning c.q. ontheffing tot het doen

1.20.1.2

maken van muziek of het in wer-

king hebben van een geluidsap-

paraat, indien het een incidentele

aangelegenheid betreft per dag

  Het tarief bedraagt voor het in

behandeling nemen van een

1.20.2

aanvraag tot het verstrekken van

stukken of uittreksels, welke op

aanvraag van de aanvrager

moeten worden opgemaakt, (ge-

waarmerkte) afschriften, fotoko-

pieën of gescande documenten

van stukken, kaarten en tekenin-

gen, voor zover daarvoor niet el-

ders in deze tabel of in een ande-

re wettelijke regeling een tarief

is opgenomen, per pagina:

0,47€A4-formaat of kleiner1.20.2.1

1,59€A3-formaat1.20.2.2

2,55€A2-formaat1.20.2.3

5,13€A1-formaat1.20.2.4

5,05€A0-formaat1.20.2.5

  De tarieven vermeld onder 1.20.2

worden verhoogd met 50% bij

afdrukken in kleur

1.20.3

--- De tarieven vermeld onder 1.20.2

worden bij verstrekking van de

1.20.4

gevraagde stukken in de vorm

van data op een cd-rom ver-

hoogd met

28,21€Het verstrekken van bodemgege-

vens uit het bodeminformatiesys-

1.20.5

teem in de vorm van data op een

cd-rom

 

Gemeenteblad 2016 nr. 167923 30 november 20167



Hoofdstuk 21 In deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking

 

67,76€Het tarief bedraagt voor het in

behandeling nemen van een

1.21

aanvraag om een andere, in deze

titel niet benoemde vergunning,

ontheffing, vrijstelling of andere

beschikking:

 

II Inwerkingtreding

1. Deze verordening treedt in werking op 31 december 2016.

2. De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op de

belastbare feiten, die zich voor de in lid 3 genoemde datum van ingang van heffing hebben

voorgedaan.

3. De datum van ingang van heffing is 31 december 2016.

 

 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 20 oktober 2016.

De raad voornoemd,

De voorzitter,

M.A. Fränzel MSc

De griffier,

Dr. W. Oosten

Gemeenteblad 2016 nr. 167923 30 november 20168


